
Organisation und Verwaltungsgliederung der Stadtverwaltung Beckum 
 

Stand: 1. Juli 2024 

 

Bürgermeister 
Michael Gerdhenrich 

02521 29-1000 

gerdhenrich@beckum.de 

FB 1 – Fachbereich 
Innere Verwaltung 

Herr Sonnenburg 
02521 29-1010 

sonnenburg@beckum.de 

FB 2 – Fachbereich 
Finanzen und Beteiligungen 

Thomas Wulf 
Stadtkämmerer und 

Allgemeiner Vertreter 

02521 29-2000 

wulf@beckum.de 

FB 3 – Fachbereich  
Recht, Sicherheit und  
Ordnung 

Elmar Liekenbröcker 
02521 29-3000 

liekenbroecker@beckum.de 

FB 4 – Fachbereich 
Bildung, Kultur und Freizeit, 
Kulturbüro 

Cornelia Baumann 
02521 29-4000 

baumann@beckum.de 

FB 5 – Fachbereich 
Jugend und Soziales 

Olaf Schulte 
02521 29-5000 

schulte@beckum.de 

FB 6 – Fachbereich 
Stadtentwicklung 

Uwe Denkert 
02521 29-6000 

denkert.u@beckum.de 

FB 7 – Fachbereich 
Umwelt und Bauen 

Dr. Christian Hofbauer 
02521 29-7000 

hofbauer@beckum.de 

 

 

FD 20 – Fachdienst 

Finanzen und Controlling 

Maria Schlieper 
02521 29-2001 

schlieper@beckum.de 

FD 11 – Fachdienst 

Personal 

Sigrid Nordholt 
02521 29-1101 

nordholt@beckum.de 

FD 21 – Fachdienst 

Stadtkasse und Steuern 

Markus Koch 
02521 29-2101 

koch@beckum.de 

FD 33 – Fachdienst 

Bürgerbüro 

Silke Knipping 
02521 29-3301 

knipping@beckum.de 

FD 37 – Fachdienst 

Brandschutz und Rettungsdienst 

Marcus Scheele 
02521 9389-10 

scheele@beckum.de 

FD 42 – Volkshochschule 

Beckum-Wadersloh 

Dr. Jürgen Rauter 
02521 29-4201 

rauter@beckum.de 

www.vhs-beckum-wadersloh.de 

FD 51 – Fachdienst 

Kinder- und Jugendhilfe 

Bernadette Förtsch 
02521 29-5101 

foertsch@beckum.de 

FD 52 – Fachdienst  

Kinder-, Jugend- und  

Familienförderung 

Bernd Matuszek 
02521 29-5201 

matuszek@beckum.de 

FD 69 – Fachdienst  

Stadtplanung und  

Wirtschaftsförderung 

Johannes Waldmüller 
02521 29-6901 

waldmueller@beckum.de 

FD 65 – Fachdienst 

Gebäudemanagement 

Susanne Faust 
02521 29-6501 

faust@beckum.de 

FD 66 – Fachdienst 

Tiefbau 

Horst Schenkel 
02521 29-6601 

schenkel@beckum.de 

FD 67 – Fachdienst 

Umwelt und Grün 

Tobias Illbruck 
02521 29-6701 

illbruck@beckum.de 

ÖRP/14 –  
Örtliche Rechnungsprüfung 

Astrid Dahl 
02521 29-1400 

dahl@beckum.de 

FD 15 – Büro des Bürgermeisters 

Stefan Wilmes Sandra Berges 

Ratsangelegenheiten Pressestelle 

02521 29-1502 02521 29-1503 

wilmes@beckum.de pressestelle@beckum.de 

FD 10 – Fachdienst  

Zentrale Dienste  

Karsten Vehrenkemper 
02521 29-1011 

vehrenkemper@beckum.de 

FD 32 – Fachdienst 

Recht und Ordnung 

Bernd König 
02521 29-3201 

koenig@beckum.de 

FD 40 – Fachdienst 

Schule und Sport 

Hildegard Bogatz 
02521 29-4001 

bogatz@beckum.de 

FD 50 – Fachdienst 

Soziale Dienste 

Martin May-Neitemann 
02521 29-5001 

may-neitemann@beckum.de 

FD 63 – Fachdienst 

Bauordnung 

Ulrich Schockmann 
02521 29-6301 

schockmann@beckum.de 

GB/16 – 
Gleichstellungsbeauftragte 

Monika Björklund 
02521 29-1600 

bjoerklund@beckum.de 

gleichstellungsstelle@beckum.de 

EB 81 – Eigenbetrieb  
Energieversorgung und Bäder der 
Stadt Beckum 

Betriebsleitung 

Michael Gerdhenrich 
02521 29-1000 

gerdhenrich@beckum.de 

energieversorgungundbaeder@beckum.de 

EB 82 – Städtische Betriebe Beckum 

Technische Betriebsleitung 

Barbara Emmrich 
02521 29-8000 

emmrich@beckum.de 

Kaufmännische Betriebsleitung 

Thomas Wulf 
02521 29-2000 

wulf@beckum.de 

staedtischebetriebe@beckum.de 

EB 83 – Städtischer Abwasserbetrieb 
Beckum 

Betriebsleitung 

Michael Gerdhenrich 
02521 29-1000 

gerdhenrich@beckum.de 

staedtischerabwasserbetrieb@beckum.de 

Feuerwehr Stadt Beckum 

Marcus Scheele 
Leiter der Feuerwehr 

02521 9389-10 

feuerwehr@beckum.de 

PR – Personalrat 

Daniel Siegesmund 

02521 29-1801 

siegesmund@beckum.de 

personalrat@beckum.de 

Nachrichtlich 

Antikorruptionsbeauftragte Ursula Bergel 02521 29-5150 antikorruption@beckum.de 

Beauftragte für die Belange von Menschen mit Behinderungen Monika Björklund 02521 29-1600 behindertenbeauftragte@beckum.de 

Schwerbehindertenbeauftragte Martin Capel 02521 29-1920 cappel@beckum.de 

Inklusionsbeauftragter Martin Cappel 02521 29-1920 cappel@beckum.de 

Örtlicher Ansprechpartner gemäß EU-Dienstleistungsrichtlinie Markus Lüdeke 02521 29-3205 luedeke@beckum.de 

FD 17 – Fachdienst 

Stadtmarketing Beckum 

Pascal Rückert 
02521 29-1701 

rueckert@beckum.de 

FD 19 – Fachdienst 

Datenverarbeitung 

Frank Degelmann 
02521 29-1901 

degelmann@beckum.de 

DS/18 – 
Datenschutz und IT-Sicherheit  

Martin Cappel 
02521 29-1920 

datenschutz@beckum.de 

Kontakt 

Stadt Beckum 

Weststraße 46 ▪ 59269 Beckum 

Postfach 18 63 ▪ 59248 Beckum 

02521 29-0 | 02521 2955-1999 (Fax) 

www.beckum.de 


